
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/04345 

 Del: 21/06/2022 

 Proponente: P.O. Gestione Diretta Impianti Sportivi 

 

OGGETTO: 

UISP COMITATO TERRITORIALE DI FIRENZE (C.B. 3724) PROROGA DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

INSEGNAMENTO ATTIVITA' MOTORIE PRESSO CASE CIRCONDARIALI FIORENTINE PERIODO LUGLIO -AGOSTO 

-SETTEMBRE 2022

 

 

LA  DIRIGENTE 

 

 Premesso che:

 

 

 -con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.02.2022 avente ad oggetto "Documenti di 

programmazione 2022-2024: approvazione note di aggiornamento al DUP, bilancio finanziario, nota 

integrativa e piano triennale investimenti e ulteriori allegati". 

 

 - con Deliberazione di Giunta Comunale n 209 del  17/05/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di gestione (PEG) 2022-2024 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono 

stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione  finanziaria  relativi  alle  spese  connesse  alla 

realizzazione del programma; 

Pag. 1 di 7 DD/2022/04345



 

 

Richiamata la Determinazione 2021/DD/4000 del 29/06/2021 con la quale veniva affidato alla UISP 

Comitato Territoriale di Firenze   il servizio di insegnamento  delle attività motorie presso le Case 

Circondariali Fiorentine per il periodo Luglio 2021- Giugno 2022  per un importo complessivo di   € 

50.630,00 compresa iva 22%;

 

Visto l’art. 4 del Capitolato Speciale D’Appalto con il quale si prevede la proroga dell’appalto di cui 

sopra agli stessi prezzi, patti e condizioni; 

 

Ritenuto al fine di garantire la continuità del servizio anche per il periodo Luglio 2022- Settembre 

2022   in attesa di espletare la nuova gara per l’affidamento biennale dei corsi di attività motorie e 

natatorie negli impianti di Quartiere e nelle Case Circondariali Fiorentine;

 

Dato atto che in data 27/04/2022 con nota Prot. n. 143522  è stato richiesto alla UISP Comitato di 

Firenze  la  disponibilità  alla  proroga  del  servizio  per  il  periodo  Luglio  –  Settembre  2022  alle 

medesime condizioni della suddetta Determinazione di affidamento in attesa dell’espletamento  della 

gara per il nuovo appalto 2022-2024;

 

Vista la comunicazione prot. n. 149804 del 02/05/2022 con la quale la UISP  Comitato di Firenze, con 

sede a  Firenze in Via Bocchi  n.  32,  50126 Firenze  P.I.  03773990480 si  dichiara  disponibile  alla 

proroga di cui sopra allegata al presente atto; 

 

Richiamato il Provvedimento Dirigenziale 2022/DD/4004 del 09/06/2022 con il quale la Direzione 

Servizi Sociali ha provveduto a delegare  alla Direzione Cultura e Sport, le risorse finanziarie per la 

realizzazione delle attività sportive presso le Case Circondariali  per il periodo 01 Luglio 2022 -31 

Dicembre 2024 finanziati sul Capitolo 42122;

Pag. 2 di 7 DD/2022/04345



 

Dato atto che per l’anno 2022 è stata finanziata la somma di € 16.500,00 con imp. 2022/5902 e che 

per il trimestre Luglio –Agosto - Settembre si necessita di sub-impegnare la somma di € 8.000,00 

compresa iva ;

 Ritenuto che  per  il  servizio  di  insegnamento  delle  attività  motorie  presso le  case  Circondariali 

Fiorentine per il trimestre sopracitato si necessita di finanziare la somma di € 12.657,50 compresa iva 

22% così suddivisa:

-€ 8.000 assumendo sub-impegno sull'impegno 22/5902 finanziato con risorse delegate dalla Direzione Servizi  

Sociali ;

- €  4.657,50 assumendo nuovo impegno  sul  Capitolo 31360 del corrente esercizio ;

         

Ritenuto pertanto di affidare  alla UISP Comitato Territoriale di Firenze  con sede in Via Bocchi n. 

32, 50126 Firenze  P.I. 03773990480 la proroga del  servizio di insegnamento di attività motoria nelle 

Case Circondariali Fiorentine  per il periodo Luglio –Settembre 2022   per un importo complessivo 

di   € 12.657,50 compresa 22% iva ; 

  

Dato atto che  il Responsabile Unico del presente procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice è  la Dott.ssa 

Carla De Ponti Dirigente del Servizio Sport  e che il medesimo non versa nelle ipotesi di conflitto di interesse 

di cui all’art, 42, co.2 del D.L.gs 50/2016;

 

 

  Preso atto   che il DURC della  UISP Comitato di Firenze  richiesto  in data  16/05/2022  risulta 

REGOLARE; 

 

- che il CIG assegnato alla presente procedura è: 87896844B2;

- che, per quanto attiene la forma contrattuale questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui all’art.4 

comma  2,  lett.  B)  del  Regolamento  Comunale  vigente  per  l’attività  contrattuale,  inviando  alla  Ditta  

aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale come previsto dall’art. 32 comma 14 del D.lgs n. 50/2016;

Pag. 3 di 7 DD/2022/04345



   

-Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D.L.gs 267/2000; 

Visti:

-        gli articoli 107 e 183 del T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000);

-        il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-        l’art.81 comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

-        il D.L. 76/2020 in data 16 Luglio 2020 convertito con modifiche nella Legge n.120/2020;

-        il Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016);

-        il vigente Regolamento per l’attività Contrattuale del Comune di Firenze;

 

  

                                           D E T E R M I N A

 

 Per i motivi esposti in narrativa:

 

1.di  affidare alla  UISP Comitato di Firenze (C.B. 3724) con sede in Via  Bocchi n. 32, 50126 

Firenze, C.F. 94044500489, P.I. 03773990480, la proroga  del servizio di insegnamento delle attività 

motorie presso le Case Circondariali Fiorentine per il mesi Luglio –Agosto –Settembre 2022 in attesa 

dell’espletamento della gara per l’affidamento del suddetto servizio per gli anni 2022-2024  per un 

importo complessivo di € 12.657,50   compresa iva 22% CIG: 87896844B2;

 

 

  2. di  finanziare il servizio sopracitato  a favore dell’aggiudicatario (C.B. 3724)  di € 12.657,50 come 

segue;

 

   -  per    € 8.000,00 assumendo sub- impegno sull’impegno 22/5902   come delegato;

Pag. 4 di 7 DD/2022/04345



 

  -   per  €  4.657,50 assumendo nuovo impegno  sul  Capitolo 31360 del corrente esercizio ;

  

      3.di dare atto, ai sensi dell’art.29 del D.L.gs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 

saranno pubblicati e aggiornati sul Profilo del Committente, nei termini e con le modalità stabilite dal suddetto 

articolo, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

 

      4. il  dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Carla De Ponti  Dirigente del 

Servizio Sport ;

 

      5.di disporre le comunicazioni ai sensi dell’art.76 c.5 lett.a) e d) del D.L.gs,50/2016 nei confronti della 

UISP Comitato Territoriale di Firenze.

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI

Prot. 149804Documento 124.pdf - a641997459a1849d19e465b826ffdfab68ecb4fa534aa5ceb8a49abff872de61

Firenze, lì 13/06/2022 Sottoscritta digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Carla De Ponti

Elenco Movimenti 

Pag. 5 di 7 DD/2022/04345



N° Esercizio Capitolo Articolo
Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) 2022 42122 2022/5902 1
€ 

8.000,00

3724 - U.I.S.P. COMITATO 

PROV. DI FIRENZE

2) 2022 31360 2022/6121
€ 

4.657,50

3724 - U.I.S.P. COMITATO 

PROV. DI FIRENZE

Firenze, lì 21/06/2022 Sottoscritta digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Francesca Cassandrini

Pag. 6 di 7 DD/2022/04345



Data Esecutività: 23/06/2022

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Carla De Ponti il 21/06/2022

Firmato digitalmente da Francesca Cassandrini il 23/06/2022

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del  

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 7 di 7 DD/2022/04345


	Determinazione dirigenziale  non conforme DD/2022/04345

